ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 956/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  a  notificação  do  proprietário  do
terreno localizado na rua Genésio Tavares,  situado ao lado do nº 249,  Loteamento Nilo
Bittencourt, bairro São Vicente, para que realize retirada de entulhos e lixo depositados no
referido  terreno,  e  em  caso  de  descumprimento,  que  seja  aplicado  o  disposto  na  Lei
Ordinária Municipal Nº 4.313/05.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação de moradores da referida via junto a este Vereador,
os quais requerem que seja realizada a limpeza do terreno, tendo em vista o acumulo de
lixo e proliferação de animais peçonhentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​